БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Благовар районы

муниципаль районының

Ҡарғалы   ауыл советы ауыл

биләмәhе Советы

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Совет сельского поселения

        Каргалинский  сельсовет

муниципального района

Благоварский район

	          452731, Үрге  Ҡарғалы  ауылы, үҙәк урам,27

тел: (34747)31-0-37

	452731, с.Верхние Каргалы, ул.Центральная,27

    тел: (34747)31-0-37

            ҠАРАР                                                                                      РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в решение Совета от 19.06.2019 года № 39-327 «Об утверждении Положения о
 порядке проведения конкурса   на замещение должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения Каргалинский сельсовет муниципального района  Благоварский район Республики Башкортостан»
В соответствии с частью  2 статьи 17 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 18.04.2018 N83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления»), Совет сельского поселения Каргалинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения Каргалинский сельсовет муниципального района  Благоварский район Республики Башкортостан  следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 14 Положения изложить в следующей редакции:

 «Для проведения конкурса создается конкурсная комиссия, действующая на постоянной основе. Состав конкурсной комиссии, сроки и порядок ее работы, а также методика проведения конкурса определяются муниципальным правовым актом.

В состав конкурсной комиссии входят Глава сельского поселения и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе  представители юридической и кадровой службы, при наличии).

К работе комиссии могут быть привлечены независимые эксперты. Их оценка качеств кандидата является одним из аргументов, характеризующих кандидата. В качестве независимых экспертов могут выступать представители научных и образовательных учреждений, государственных органов Республики Башкортостан.

Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя территориального органа Администрации сельского поселения Каргалинский сельсовет муниципального района  Благоварский район Республики Башкортостан, на который возлагается осуществление части полномочий администрации в сельских населенных пунктах, расположенных на территории сельского поселения Каргалинский сельсовет муниципального района  Благоварский район Республики Башкортостан поселении, в

конкурсную комиссию включаются кандидатуры, выдвинутые сходом граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов (в соответствии с п.2 ст. 17 в ред. Федерального закона от 18.04.2018 N 83-ФЗ).
Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения».

2. Разместить настоящее решение на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Каргалинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан по адресу: РБ, Благоварский район, с.Верхние Каргалы, ул. Центральная д.25, и обнародовать на официальном сайте сельского поселения Каргалинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Каргалинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам.
Глава сельского поселения

Каргалинский сельсовет:                                                     И.Р.Ишбулатов

с. Верхние Каргалы

24.04.2020г.

№ 6-66
\